Selama rentang enam abad betapa hebat perkembangan ilmu pengetahuan sehingga mampu melahirkan berbagai tokoh-tokoh handal, seperti Al-Farazi sebagai astronom Islam yang pertama kali menyusun Astrolobe, al-Razi dan Ibnu Sina dalam bidang kedokteran, Jabir bin Hayyan dalam bidang kimia, Musa al-Khawarizmi dalam bidang matematika. Kenyataan ini telah dibuktikan dalam sejarah kejayaan Islam antara tahun 132 H-656 H (750 M-1258 M) dimana negeri-negeri Islam pada saat itu menunjukkan kemampuan di bidang ilmu pengetahuan dengan semangat keilahan yang bersumber dari Al Quran dan Hadits.

Setelah periode kejayaan Islam berakhir, umat Islam berada di masa kemunduran dalam segala

hal (Suprayogo, 2002).